
COMUNE DI AIELLO CALABRO
(Provincia di Cosenza)

Te|.0982 43663 - Fax 0982 43900

ORDINANZAN. Il OEt)o- ol- 9clq

VISTO il Regolamento di Igiene e Sanità aggiornato al,3L.12.L975 ed approvato in data
26.O3.1981;

CHE in concomitanza dell'approssimarsi della stagione estiva;
VISTE le disposizioni di legge in materia;

ORDINA

è vietato gettare immondizie, materiali putrescibili, acque e rifiuti di qualsiasi genere e il loro
deposito nelle pubbliche vie, nei terreni pubblici e privati e nelle vicinanze del paese;
i proprietari di "giardini - orti - terreni incolti" ricadenti nel centro abitato o nelle immediate
vicinanze, e comunque adiacenti a skade ed abitazioni, sono tenuti a disporre immediatamente
e, comunque non oltre 25 (venticinque) giorni dalla data della presente,la pulizia degli stessi
al fine di evitare pericolo di incendi, pericolo dal punto di vista igienico - sanitario e, per il
giusto decoro ambientale, fermo restando che il Sindaco può disporre i prowedimenti
necessari per assicurare il rispetto di tali condizioni sotto comminatoria dell'esecuzione
d'Ufficio a spese del proprietario inadempiente;
è vietato usare acqua potabile per trtigazioni di orti - giardini e, per il lavaggio di automezzi;
è fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente ordinanza, mentre per
l'esecuzione della stessa è affidata alla Forza Pubblica;

SANZIONI

Le trasgressioni ai divieti e/o agli obblighi previsti dalla presente Ordinanza, saranno puniti
con una sanzione amministrativa da €. 25,00 a €. 50O00, secondo le procedure della L. 689 del
24.LL.7987 e s.m.i..

DISPONE

Che la presente ordinanza sarà resa nota mediante pubblicazione presso l'albo pretorio del
Comune e sarà trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Aiello Calabro, Comando
Stazione Carabinieri Forestale di Aiello Calabro e alla Polizia Municipale sede.


